
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

PROPOSTA N°  2026/206 DEL 21/01/2026

AREA SERVIZI AI COMUNI E SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO STUDI DIREZIONE GENERALE

OGGETTO:  CONSORZIO  DI  BONIFICA  BRENTA  -  NOMINA  DEL  CONSIGLIERE
PROVINCIALE IN RAPPRESENTANZA DELLA PROVINCIA.

Il Presidente Andrea Nardin relaziona:

L’art. 6, comma 1 lett. c),  della L.R. 8 maggio 2009, n. 12  dispone che dell'Assemblea di
ciascun Consorzio di Bonifica faccia parte un consigliere in rappresentanza della Provincia ricaden-
te, in tutto o in parte, nel comprensorio consortile. I rappresentanti delle Province sono eletti fra i
componenti dei rispettivi Consigli e possono  essere sostituiti, in qualsiasi momento, con la medesi-
ma procedura prevista per la designazione.

In relazione al rinnovo del Consiglio Provinciale, intervenuto il 29 settembre 2024,  con
deliberazione  n.  4  del  3 febbraio 2025,  sono stati  nominati  i  rappresentanti  di  questo Ente  nei
Consorzi di Bonifica Brenta, Adige Euganeo e Alta Pianura Veneta. 

Successivamente  il  Consorzio  di  Bonifica  Brenta,  con  nota  ns.  prot.  n.  22798  del
15/05/2025,  ha comunicato  lo scioglimento degli organi in carica e la conseguente nomina del
Commissario Straordinario da parte della Regione Veneto.

Il  Commissario  Straordinario  con  successiva  nota  ns.  prot.  n.  61367  del  31/12/2025,  a
seguito delle elezioni del 14/12/2025 dell’Assemblea del Consorzio, ha chiesto a questo ente  di
designare o confermare il proprio rappresentante in seno all’Assemblea medesima.

Ritenuto  pertanto  di  provvedere  alla  predetta  nomina,  invito  il  Consiglio  Provinciale  a
procedere  mediante votazione a scrutinio segreto come previsto dall'art. 45 del Regolamento del
Consiglio Provinciale

VOTAZIONE SEGRETA

-----
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Vista la legge regionale 8 maggio 2009, n. 12 “Nuove norme per la bonifica e la tutela del
territorio”;

Richiamati:
- il Decreto presidenziale n. 31 del 12/02/2025 di approvazione del PIAO - Piano Integrato

di Attività e Organizzazione 2025-2027; 
-  la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  42  del  15/12/2025  con  la  quale  è  stato

approvato il Bilancio di Previsione 2026-2028;
- il Decreto presidenziale n. 127 del 23/12/2025 di approvazione del PEG “Piano esecutivo

di gestione” 2026-2028;

Acquisito, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole espresso
dal responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica;

Preso atto  del  visto di  conformità  alle  leggi,  statuto  e  regolamenti  espresso dal  Segretario
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 40 del 31/03/2023 

Tutto ciò premesso

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Udito e fatto proprio quanto esposto dal relatore;

Udita la discussione seguitane, come da sintesi riepilogativa e da registrazione integrale agli
atti;

Preso atto dell’esperita votazione, come da esito proclamato dal Presidente con l’assistenza
degli scrutatori;

DELIBERA

1. di  nominare  il  Consigliere_____________________ quale  rappresentante  della  Provincia
nell’Assemblea del Consorzio di Bonifica “Brenta”;

2. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000, al fine di permettere la piena operatività degli organismi;

3. di attestare  che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del  dispositivo del presente
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla
Legge 213/2012);

4. il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto  dal  Regolamento  sui  procedimenti
amministrativi  di  competenza  della  Provincia  di  Vicenza  (Determinazione  del  Segretario
Generale n. 256 del 26/02/2021)

Responsabile del Procedimento: Avv. Giuseppe Sparacio

-----
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

